
150 
ING 

el país celebra 
su ingeniería 
1870-2020--

Decanato 

Buenos Aires, 15 AGO 2019 

VISTO 

La Resolución (CD) N° 2479/19, mediante la cual se llama a elecciones para la renovación total de los 

representantes del Claustro de Estudiantes ante el Consejo Directivo el día miércoles 4 de septiembre de 2019 

en el horario de 09:00 a 20:00 horas en la sede de Av. Paseo Colón 850 (CABA), 

La Resolución (D) N° 2524/19 mediante la cual se designa al lng. Emilio Amado Raiden como Presidente 

de la Junta Electoral para el acto eleccionario; 

La Resolución (D) N° 2525/19 mediante la cual se designa a la Junta Electoral para actuar como 

autoridad del Comicio para el mencionado acto, y; 

CONSIDERANDO 

Que resulta necesario organizar adecuadamente una distribución de las tareas específicas para el 

desarrollo normal del mencionado acto eleccionario; 

Las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario; 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

Artículo 1 2: Encomendar todas las tareas administrativas y organizativas referidas al acto eleccionario para la 

renovación total de los representantes ante el Consejo Directivo por el Claustro de Estudiantes a la Secretaría 

de Gestión Académica. 

Artículo 2°: Encomendar a la Secretaría Administrativa brindar apoyo necesario para un óptimo desarrollo del 

acto eleccionario. 

Artículo 32: Regístrese. Notifíquese a la Secretaría de Gestión Académica . Comuníquese por intermedio de la 

Dirección de Mesa de Entradas, Despacho y Archivo a los interesados y a todas las dependencias académicas y 

administrativas de la Facultad . Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 2 5 5 6 I 
Facultad de 

Ingeniería 


